
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

24.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 27.02.2024

v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.

1/24/RM/2024 Program schůze rady města
(č. bodu programu: 1)

I. Rada města schvaluje
program 24. schůze rady města.

2/24/RM/2024 Volba člena rady města pověřeného podpisem zápisu rady města
(č. bodu programu: 2)

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 24. schůze rady města člena rady města pana MUDr. Mořice Jurečku.
 

3/24/RM/2024 "Oprava mostu M - 04 přes Sýkoreček, Příbor" - vyhlášení veřejné zakázky
(č. bodu programu: 3)

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem "Oprava mostu M - 04 přes Sýkoreček, Příbor" dle
předloženého materiálu.

II. Rada města pověřuje
osobou s rozhodovací pravomocí u akce "Oprava mostu M - 04 přes Sýkoreček, Příbor" pana Ing. Milana Gabzdyla.

4/24/RM/2024 Opravy komunikací na území města Příbora
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města vyhlašuje
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Opravy komunikací na území města Příbora" dle
předloženého materiálu.

II. Rada města pověřuje
osobou s rozhodovací pravomocí u akce "Opravy komunikací na území města Příbora" pana Ing. arch. Jana Malíka.

5/24/RM/2024 Stavební úpravy ulice Březinovy v Příboře
(č. bodu programu: 5)

I. Rada města ruší
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem "Rekonstrukce ulice Březinovy v Příboře II".

II. Rada města pověřuje
starostu města seznámit občany ulice Březinovy s rozhodnu�m rady města v této věci.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. předložit závěry z jednání s občany ulice Březinovy radě města k výběru konečné varianty stavebních
úprav chodníku a ulice Březinovy.

Termín: 30.04.2024

6/24/RM/2024 Vyně� pozemku parc. č. 486/2 k. ú. Hájov z pachtu
(č. bodu programu: 6)

I. Rada města souhlasí
se záměrem, jehož předmětem je vyně� pozemku parc č. 486/2 v k. ú. Hájov z pachtu, sjednaného mezi vlastníkem
pozemku městem Příbor a pachtýřem MORAVAN Mléčná farma a. s., IČO 47672439, pachtovní smlouvou ze dne



07.11.2016, a to ke dni 30.09.2024.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zajis�t zveřejnění záměru města spočívajícího ve vyně� pozemku parc. č. 486/2 v k. ú. Hájov z
pachtu sjednaného mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a pachtýřem MORAVAN Mléčná farma a. s.
IČO 47672439, a to ke dni 30.09.2024.

Termín: 08.03.2024

7/24/RM/2024 Prodej betonového podpěrného bodu na pozemku parc. č. 677/1 v k. ú.
Klokočov u Příbora
(č. bodu programu: 7)

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, jejímž předmětem je prodej betonového podpěrného bodu na pozemku
parc. č. 677/1 v k. ú. Klokočov u Příbora společnos� ČEZ Distribuce, a.s. za cenu 3 000,00 Kč bez DPH.

8/24/RM/2024 Pronájem čás� pozemku parc. č. 862/1 k. ú. Příbor - ul. Fučíkova
(č. bodu programu: 8)

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, jejímž předmětem je pronájem čás� pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. Příbor
majitelce montované garáže ev. č. 53 paní Lucii Hujdusové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za podmínek:

pronájem od 01.01.2024 na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůtou,

roční nájemné kalkulované sazbou 50 Kč/m2/rok plus DPH v zákonné výši pro rok 2024, dále pak s
každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ,
odstranění stavby a umístění nové je možné jen se souhlasem vlastníka pozemku a po projednání dle
stavebního zákona.

9/24/RM/2024 Pronájem pozemku parc. č. 552/6 k. ú. Klokočov u Příbora
(č. bodu programu: 9)

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, jejímž předmětem je pronájem pozemku parc. č. 552/6 zahrada o výměře
134 m2 v k. ú. Klokočov u Příbora paní Emilii Eliášové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu neurčitou, za roční
nájemné 402 Kč, s každoročním navýšením o míru meziroční inflace.

10/24/RM/2024 Smlouva o výpůjčce - Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín
(č. bodu programu: 10)

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
smlouvu o výpůjčce mezi městem Příborem a Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, příspěvkovou
organizací, IČO 47657707, dle přílohy č. 1 (doplnění vybavení virtuální učebny).

11/24/RM/2024 Zpráva o realizovaných zakázkách v roce 2023
(č. bodu programu: 11)

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o realizovaných zakázkách v hodnotě 200 000 až 300 000 Kč bez DPH na dodávky a služby a o realizovaných
zakázkách v hodnotě 200 000 až 600 000 Kč bez DPH na stavební práce, které byly realizovány na Městském úřadě
Příbor v roce 2023.

12/24/RM/2024 Komplexní vodohospodářská studie
(č. bodu programu: 12)

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zpracovatele "Komplexní vodohospodářské studie pro katastr obce
Příbor" dle předloženého materiálu.

13/24/RM/2024 Kotlíkové dotace 3. výzva - proplacení 9. čás�
(č. bodu programu: 13)



I. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnu� dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 9. část (a) v předloženém znění mezi městem
Příborem a Moravskoslezským krajem na částku 12 265 Kč, vztahující se k projektu realizovaného krajem v rámci
Operačního programu Životní prostředí, a to v návaznos� na Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu "Kotlíkové
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva".

II. Rada města schvaluje
uzavření "Smlouvy o poskytnu� dotace z rozpočtu města - 3. výzva" - 9. část (b) v předloženém znění mezi městem
Příborem a Moravskoslezským krajem na částku 7 000 Kč, vztahující se k projektu realizovaného krajem v rámci
adaptačního a mi�gačního opatření, a to v návaznos� na Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu "Kotlíkové
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva".
 

14/24/RM/2024 Schválení darovací smlouvy o poskytnu� jednorázového peněžního daru -
Záchranná stanice, Bartošovice
(č. bodu programu: 14)

I. Rada města schvaluje
darovací smlouvu v předloženém znění uzavřenou mezi městem Příborem a ZO ČSOP Nový Jičín 70/02,
Záchrannou stanicí živočichů a návštěvnickým střediskem Domu přírody Poodří, Bartošovice 146, 742 54
Bartošovice, jejímž předmětem je poskytnu� peněžního daru ve výši 7 000 Kč za účelem podpory péče o volně
žijící živočichy umístěných v záchranné stanici živočichů v Bartošovicích. 

15/24/RM/2024 Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, se sídlem ul. Vrchní 280, 747 32
Chlebičov, o poskytnu� finančního daru
(č. bodu programu: 15)

I. Rada města schvaluje
poskytnu� finančního daru Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 32  Chlebičov, IČO
04918304, z rozpočtu města Příbora, paragrafu 4349, ve výši 4 000 Kč na činnost nadačního fondu a uzavření
darovací smlouvy mezi městem Příborem a Nadačním fondem Pavla Novotného dle předloženého návrhu.

16/24/RM/2024 Žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9,
IČO 26547953, o finanční podporu
(č. bodu programu: 16)

I. Rada města schvaluje
poskytnu� finančního daru neziskové organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00  Praha 9,
IČO 26547953, z rozpočtu města Příbora, paragrafu 4349, ve výši 4 000 Kč na činnost organizace, a uzavření
smlouvy mezi městem Příborem a organizací Zdravotní klaun, o.p.s., dle předloženého návrhu.

17/24/RM/2024 Žádost Asociace zdravotně pos�žených, smíšená organizace Kopřivnice, z. s.,
se sídlem Sokolovská 393, 742 21  Kopřivnice, o finanční podporu
(č. bodu programu: 17)

I. Rada města schvaluje
Asociaci zdravotně pos�žených, smíšená organizace Kopřivnice, z. s., Sokolovská 393, 742 21 Kopřivnice, IČO
26620537, z rozpočtu města, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 4 000 Kč na podporu 23. ročníku Sportovních her
zdravotně handicapovaných dě� a dospělých "Memoriál Petra Douska" v Kopřivnici a uzavření smlouvy o
poskytnu� finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příborem a Asociací zdravotně pos�žených,
smíšená organizace Kopřivnice, z. s.

18/24/RM/2024 Žádost o prominu� nájmu v piaris�ckém klášteře
(č. bodu programu: 18)

I. Rada města schvaluje
prominu� nájmu v piaris�ckém klášteře dne 24.03.2024 Římskokatolické farnos� Příbor a Pěveckému sboru
Ondráš Nový Jičín, z. s., v souvislos� s konáním koncertu Golgota v kostele sv. Valen�na.

19/24/RM/2024 Stanovení osobního příplatku ředitelky Školní jídelny Komenského, Příbor,
příspěvkové organizace
(č. bodu programu: 19)

I. Rada města schvaluje



s účinnos� od 01.03.2024 osobní příplatek ředitelce Školní jídelny Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 458, se
sídlem Komenského 458, 742 58  Příbor, IČO 70929220, příspěvkové organizace paní Mgr. Simoně Myšákové ve
výši dle důvodové zprávy.

20/24/RM/2024 Směrnice k řešení náhrad škod způsobenými zaměstnanci města
(č. bodu programu: 20)

I. Rada města schvaluje
Směrnici k řešení náhrad škod způsobenými zaměstnanci města v předloženém znění.

21/24/RM/2024 Jmenování vedoucí odboru kultury, sportu a cestovního ruchu
(č. bodu programu: 21)

I. Rada města jmenuje
s účinnos� 01.04.2024 v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších
předpisů na návrh tajemníka Městského úřadu Příbor do funkce vedoucí odboru kultury, sportu a cestovního ruchu
Městského úřadu v Příboře paní Ing. Lenku Filipovou.

22/24/RM/2024 Poskytování technické podpory a dalších doprovodných služeb informačního
systému VERA Radnice
(č. bodu programu: 22)

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem "Poskytování technické
podpory a dalších doprovodných služeb informačního systému VERA Radnice" dle předloženého materiálu.

23/24/RM/2024 Žádost o poskytnu� individuální dotace
(č. bodu programu: 23)

I. Rada města rozhoduje
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� individuální dotace z rozpočtu města Příbora na rok 2024 dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi městem Příborem, se sídlem náměs� Sigmunda Freuda 19, Příbor, 742
58, IČO 00298328 a příjemcem dotace Přídlo, z.s., se sídlem Jičínská, 742 58 Příbor, IČO 06649955, jejímž
předmětem je poskytnu� individuální dotace ve výši 40 726 Kč na projekt Uhrazení licenčních práv ke dvěma
připravovaným hrám.

24/24/RM/2024 Změna organizačního řádu Městské policie Příbor
(č. bodu programu: 24)

I. Rada města schvaluje
organizační řád Městské policie Příbor, ve znění přílohy č. 3

25/24/RM/2024 Komunální travní sekačka - výběr dodavatele
(č. bodu programu: 25)

I. Rada města schvaluje
výběr dodavatele k veřejné zakázce s názvem Komunální travní sekačka, a to firmu Iveta Bajgerová, se sídlem
Sportovní 213, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí.

26/24/RM/2024 Finanční plán společnos� TP PŘÍBOR s.r.o. na rok 2024
(č. bodu programu: 26)

I. Rada města schvaluje
při výkonu působnos� Valné hromady společnos� TP PŘÍBOR s.r.o. Finanční plán společnos� na rok 2024.

27/24/RM/2024 Návrhy, připomínky vedoucích organizací města, tajemníka a vedoucích
odborů MÚ
(č. bodu programu: 27)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky vedoucích organizací města, tajemníka a vedoucích odborů MÚ.

28/24/RM/2024 Možnos� využi� budov města v centru
(č. bodu programu: 28)



I. Rada města bere na vědomí
předložený popis současného využi� městských budov v centru města a varianty možnos� budoucího využi�
těchto budov.

II. Rada města souhlasí
s využi�m městských budov v centru města dle předložené varianty A.

29/24/RM/2024 Studie rekonstrukce školní jídelny Komenského Příbor
(č. bodu programu: 29)

I. Rada města bere na vědomí
v příloze předloženou studii rekonstrukce školní jídelny na ul. Komenského č. p. 458 v Příboře vypracovanou spol.
MAVA spol. s r. o., IČO 48397555, se sídlem Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava.

30/24/RM/2024 Kontrola plnění usnesení ze schůzí rady města
(č. bodu programu: 30)

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí rady města.
Trvající úkoly: 38/46/RM/2021,11/11/RM/2023,13/17/RM/2023.
Splněné úkoly: 10/21/RM/2023,16/22/RM/2024, 12/23/RM/2024,27/23/RM/2024.

31/24/RM/2024 Zápisy z výborů zastupitelstva města a komisí rady města
(č. bodu programu: 31)

I. Rada města bere na vědomí
1. Zápis č. 10 KPOZ ze dne 05.02.2024
2. Zápis č. 7 z komise pro regeneraci MPR ze dne 23.01.2024.

32/24/RM/2024 Výdaje na jednoho obyvatele města Příbora a jeho místních čás� Prchalov a
Hájov v letech 2020-2023
(č. bodu programu: 32)

I. Rada města bere na vědomí
analýzu výdajů vynaložených na jednoho obyvatele města Příbora a jeho místních čás� Prchalov a Hájov v
jednotlivých letech 2020-2023.

33/24/RM/2024 Návrh rozpočtového opatření č. 1 města Příbora na rok 2024
(č. bodu programu: 33)

I. Rada města projednala
návrh rozpočtového opatření č. 1 města Příbora na rok 2024.

34/24/RM/2024 Informace, podněty a připomínky členů rady města
(č. bodu programu: 34)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů rady města.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Ing. arch. Jan Malík, v. r.
starosta

Ing. Bohuslav Majer, v. r.
místostarosta


